
 

 



 

 



 



 

 

MIXÉR BLACK+DECKER BXJB500E 

 

Vážený zákazníku, 

Děkujeme Vám za zakoupení produktu BXJB500E značky BLACK + DECKER. Můžeme Vám 

zaručit uživatelskou spokojenost a dlouhou životnost produktu díky technologii, designu a 

funkčnosti, které převyšují i ty nejnáročnější standardy kvality. 

 

BEZPEČNOSTNÍ RADY A UPOZORNĚNÍ 

- Před prvním spuštěním přístroje si, prosím, pozorně přečtěte následující instrukce a 

případně se k nim později vraťte. Nepostupování dle těchto instrukcí může následně 

vést k nehodě. 

- Před použitím důkladně očistěte všechny části produktu, které by mohly být v 

kontaktu s potravinami, které také najdete v sekci čištění. 

- Tento přístroj by neměl být používán dětmi. Uchovávejte jej společně s napájecím 

kabelem mimo dosah dětí. 

- Tento přístroj může být používán osobami trpícími sníženými fyzickými, psychickými 

nebo mentálními schopnostmi či osobami s nedostatkem zkušeností nebo znalostí v 

případě, že na ně bude dávat pozor pověřená osoba; případně obdrží instrukce týkající 

se bezpečného použití přístroje a zároveň budou srozuměni s možnými riziky. 

- Tento přístroj není hračka. Pozorně hlídejte děti a ujistěte se, že si s přístrojem nehrají. 

- Dbejte opatrnosti, pokud do mixéru naléváte horké tekutiny, jelikož z nich následně 

může unikat horká pára. 

- Čepele jsou ostré a můžou způsobit poranění, proto dbejte zvýšené opatrnosti a 

vyhněte se kontaktu s ostrými hranami nožů. 

- Při manipulaci s čepelemi, při sestavování a rozkládání, případně vyprazdňování misky 

a během čištění, dbejte zvýšené opatrnosti. 



- Pokud přístroj necháváte bez dozoru, měníte příslušenství nebo jste v blízkém 

kontaktu s pohyblivými částmi, při čištění, skládání a rozkládání, vždy jej vypněte. 

- Pokud je síťová přípojka poškozena, musí být vyměněna. Vezměte přístroj do 

autorizovaného servisu. Nezkoušejte přístroj sami rozebrat ani opravit, vyhnete se 

případnému riziku. 

- Tento přístroj je pouze pro domácí použití, neslouží pro profesionální ani průmyslové 

využití. 

- Před zapojením přístroje se ujistěte, že napětí uvedené na hodnotícím štítku odpovídá 

síťovému napětí. 

- Zapojte přístroj do zásuvky, která má minimálně 10 ampérů. 

- Zástrčka přístroje musí sedět do sítě. Nevyměňujte zástrčku.  

- Přístroj je nutné používat na rovném, stabilním povrchu. 

- Pokud je napájecí kabel nebo zástrčka poškozena, přístroj nepoužívejte. 

- Pokud jakákoli část přístroje přestává fungovat, okamžitě přístroj odpojte ze sítě, 

abyste se vyhnuli případnému elektrickému šoku. 

- Nepoužívejte přístroj, pokud spadl na zem nebo pokud jsou na něm viditelné stopy 

poškození. 

- Netahejte za napájecí kabel. Nikdy kabel nepoužívejte ke zvedání, držení nebo 

vytrhávání přístroje ze zásuvky. 

- Neupínejte ani neohýbejte napájecí kabel. 

- Pravidelně kontrolujte stav napájecího kabelu. Poškozené nebo zamotané kabely 

zvyšují risk elektrického šoku. 

- Přístroj nepoužívejte ani neskladujte venku. 

- Nedotýkejte se zástrčky mokrýma rukama. 

- Přijměte příslušná opatření proto, aby se zařízení nemohlo samovolně spustit. 

- Před použitím přístroje se ujistěte, že je čepel zcela ukotvená na svém místě. 

- Během provozu se nedotýkejte žádných pohyblivých součástí přístroje. 

- Po zastavení činnosti přístroje dbejte opatrnosti, protože nůž/nože se budou nadále 

pohybovat působením vlastní mechanické setrvačnosti. 

 

 



Použití a péče: 

- Před každým použitím kompletně odmotejte napájecí kabel přístroje. 

- Nepoužívejte přístroj, pokud není příslušenství dostatečně upevněno. 

- Nepoužívejte přístroj, pokud je příslušenství poškozené. Okamžitě je vyměňte. 

- Nepoužívejte přístroj, když je nádoba prázdná. 

- Nepoužívejte přístroj, pokud tlačítko vypnout / zapnout nefunguje.  

- Nehýbejte s přístrojem při provozu. 

- Nepoužívejte přístroj, pokud je převrácený a nelze jej převrátit. 

- Nepřehánějte provozní kapacitu přístroje. 

- Respektujte maximální rysku hladiny. (1500 ml) 

- Nepřidávejte do nádoby horké ani vařící potraviny, vyhnete se tím riziku popálenin, 

ani je nedávejte výše než do poloviny kapacity. Navíc, velký rozdíl teplot může rozbít 

nádobu. 

- Přístroj uchovávejte mimo dosah dětí a osob se sníženými fyzickými, senzorickými a 

mentálními schopnostmi či osob bez znalostí a zkušeností. 

- Ujistěte se, že prach, špína ani jiné cizí předměty neblokují ventilátor přístroje.  

- Udržujte přístroj v dobrém stavu. Kontrolujte, že pohyblivé části nejsou nevyrovnané 

ani zaseknuté a ujistěte se, že neexistují žádné rozbité součásti ani anomálie, které by 

znemožňovaly hladký provoz přístroje. 

- Přístroj a jeho zařízení používejte v souladu s těmito instrukcemi a berte v potaz 

jakékoli podmínky provozu a činnost, pro kterou přístroj používáte. Jiné činnosti 

mohou přístroj nenávratně poškodit. 

- Nikdy nepoužívejte vařící tekutiny. 

- Před spuštěním přístroje se ujistěte, že je víko dostatečně upevněno. 

- Během provozu nikdy nenechávejte přístroj bez dozoru. 

- Nepoužívejte přístroj déle než 2 minuty. V jiném případě je možné pracovat v cyklech; 

nechte přístroj vychladnout alespoň 1 minutu po každém cyklu. Pokud to není 

potřeba, nepřetěžujte přístroj déle, než je uvedeno. 

- Nepožívejte přístroj na zmrzlé potraviny ani na ty, které obsahují kosti. 

- VAROVÁNÍ: Přístroj nepoužívejte, pokud je sklo naťuklé nebo rozbité. 

 



Obsluha: 

- Jakékoli špatné použití či nenásledování instrukcí k použití ruší záruku a umožňuje tak 

výrobci záruku anulovat a neuplatňovat. 

 

POPIS 

A Odměrka  

B Víko   

C Nádoba 

D Set nožů 

E Fixační kruh na čepele 

F Motorová jednotka 

G Knoflík na nastavení rychlosti 

H Funkce Turbo 

 

Pokud model vašeho přístroje neobsahuje některé z příslušenství uvedených výše, je možné 

je zakoupit individuálně na Servise technické asistence. 

 

INSTRUKCE K POUŽITÍ 

Před použitím: 

- Ujistěte se, že všechny obalové materiály byly odstraněny. 

- Před prvním použitím přístroje umyjte všechny části, které přijdou do kontaktu s 

potravinami způsobem pospaným v sekci Čištění. 

 

POUŽITÍ 



- Před zapojením kompletně odmotejte napájecí kabel.  

- Ujistěte se, že jsou čepele dostatečně upevněny (otočením po směru hodinových 

ručiček) předtím, než je vložíte do motorové jednotky. (viz Obr 1). 

- Umístěte nádobu do motorové jednotky; otočte po směru hodinových ručiček do té 

doby, než uslyšíte kliknutí. 

- Přísady nakrájejte na malé kousky a poté je vložte do nádoby s tekutinou 

(nepřevyšujte maximální hranici). 

- Na nádobu umístěte víko, než uslyšíte kliknutí; ujistěte se, že je zcela upevněné. 

- Na víko umístěte odměrku. 

- Přístroj zapojte do sítě. 

- Pomocí ovládacího knoflíku spusťte přístroj. 

- Proto, abyste se vyhnuli překvapení, doporučujeme začít na nejnižším rychlostním 

stupni 1 a jakmile se spustí ventilátor, postupujte na pozici 2. 

- V případě, že je nutné přidat ingredience, vyjměte odměrku. 

- Pro zastavení přístroje otočte knoflík zpět do pozice 0. 

- Nápoj servírujte pomocí hubice na víku, která profiltruje případnou směs. 

Elektrické ovládání rychlosti 

- Rychlost přístroje je možné ovládat pomocí ovladače a regulátoru rychlosti. Tato 

funkce je velmi užitečná, jelikož umožňuje adaptaci rychlosti přístroje na typ provozu, 

který je třeba. 

Po použití přístroje: 

- Přístroj zastavte otočením do pozice 0 na ovládacím panelu. 

- Odpojte přístroj ze sítě. 

- Otočte nádobu proti směru hodinových ručiček a sejměte ji z motorové jednotky. 

- Zvedněte nádobu z motorové jednotky. 

- Vyčistěte přístroj. 

Funkce Pulse 

- Přístroj pracuje na nejvyšší otáčky, aby dosáhl optimálního výkonu. 



- Vyberte možnost P na ovládacím knoflíku a uvolněte tlačítko, pokud je třeba provoz 

ukončit. 

- Doporučujeme pracovat ve 3 cyklech a následně opakovat, než dojdete k 

požadovanému výsledku. 

 

Bezpečnostní pojistka 

- Přístroj obsahuje zabudovanou bezpečnostní pojistku, která chrání přístroj před 

přehřátím. 

- Pokud se přístroj sám vypne a znovu se nezapojí, odpojte jej ze sítě a kontaktujte 

nejbližší autorizovaný servis. 

ČIŠTĚNÍ 

- Odpojte přístroj ze sítě a nechte jej vychladnout předtím, než zahájíte čištění. 

- Čistěte vybavení vlhčeným hadříkem s několika kapkami čisticího přípravku a následně 

usušte. 

- K čištění přístroje nepoužívejte rozpouštědla ani přípravky s kyselým či zásaditým pH 

jako je bělidlo nebo abrazivní produkty. 

- Nedovolte, aby se voda ani jiné tekutiny dostaly do vzduchových průduchů, zamezíte 

tím případným vnitřním poruchám přístroje. 

- Nikdy nenořte přístroj do vody ani jiné tekutiny a nedávejte ji pod tekoucí vodu. 

- Během procesu čištění dbejte zvýšené opatrnosti při čištění nožů, jelikož jsou velmi 

ostré. 

- Doporučujeme přístroj pravidelně umývat a odstraňovat jakékoli zbytly jídla. 

- Následující součásti je možné mýt v myčce (při použití jemného mycího programu):  

o Nádobu 

o Víko 

o Odměrku 

- Pozice uvedeného příslušenství při odkapávání / schnutí musí umožnit snadné okapání 

vody. 

- Před sestavením a uskladněním všechny části osušte. 



 

Funkce samočištění 

- Do nádoby dejte vodu a malé množství saponátu. 

- Vyberte funkci “turbo”. 

Odnímatelné čepele pro efektivnější čištění 

- Uvolněte čepele otočením po směru hodinových ručiček (Obr. 3) 

- Vyjměte čepele a upevňovací kroužek a otočte je do opačné pozice. 

 

ANOMÁLIE A OPRAVY 

- Pokud je přístroj poškozený nebo vykazuje jakékoli problémy, odneste přístroj do 

nejbližšího autorizovaného servisu. Nesnažte se přístroj rozložit ani opravit 

svépomocí, může to být nebezpečné. 

 

ZÁRUKA A TECHNICKÁ ASISTENCE 

- Tento produkt je pod ochrannou zárukou v souladu se současnou legislativou. Chcete-

li prosadit svá práva nebo zájmy, navštivte kteroukoli z našich poboček technické 

asistence.  

- Nejbližší z nich můžete najít pod následujícím odkazem: http://www.2helpu.com/ .  

- Taktéž nás můžete požádat o informace, kontakty na stránkách www.bvz.cz  

- Tyto instrukce a jejich nejnovější verze si můžete stáhnout na 

http://www.2helpu.com/ . 

PRO PRODUKTY VERZE EU A/NEBO V PŘÍPADĚ POŽADAVKU VAŠÍ ZEMĚ: 

EKOLOGIE A RECYKLOVATELNOST PRODUKTU 

- Balicí materiály tohoto přístroje je možné sbírat, třídit a recyklovat. Pakliže se je 

rozhodnete zlikvidovat, použijte k tomu určené kontejnery pro jednotlivé typy 

odpadu. 

- Produkt neobsahuje koncentraci látek ohrožujících životní prostředí. 

http://www.2helpu.com/
http://www.bvz.cz/
http://www.2helpu.com/


Tento symbol znamená, že pokud se rozhodnete zlikvidovat produkt po konci jeho 

životnosti, přineste jej do autorizovaného pracoviště likvidace, kde probíhá sběr elektrického 

a elektronického odpadu (WEEE). 

Tento přístroj vyhovuje směrnici 2014/35/EU o Nízkém napětí, směrnici 2014/30/EU o 

Elektromagnetické kompatibilitě, směrnici 2011/65/EU o Restrikcích používání určitých 

nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních a směrnici 2009/125/EC o 

Požadavcích ekologického designu pro produkty související s energiemi. 

 


